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NOWA RUDA (inf. wł.). Trzy przedsięwzięcia ważne dla lokalnej społeczności znajdują się
wśród  tegorocznych  inwestycji  realizowanych  przez  gminę.  Uczynią  Nową  Rudę
atrakcyjniejszą  i  bardziej  przyjazną  środowisku  naturalnemu.   

W miejsce starego basenu powstaje nowoczesny kompleks rekreacyjny

Na koniec stycznia wyznaczono termin odbioru otwartego basenu kąpielowego przy ul. Fredry, który
przez  minione  dwa  lata  przebudowywano.  Okres  do  sezonu  letniego  wykorzysta  się  na  prace
porządkowe, w tym kosmetyczne, podnoszące jego funkcjonalność.

-  Drugie przedsięwzięcie,  wykonywane w ramach polsko-czeskiego projektu tzw. Grzebieniówki,
dotyczy rewitalizacji szlaku prowadzącego na Górę świętej Anny. Już za sobą mamy przebudowę
parkingu  obok  miejskiego  ośrodka  kultury,  natomiast  jeszcze  przed  nami  są  prace  dotyczące
lepszego udostępnienia wieży widokowej. Ona wcześniej została wyremontowana m.in. za środki
unijne - mówi burmistrz Tomasz Kiliński. - Przy tej okazji nastąpi odbudowa kapliczek dżumowych
znajdujących  się  na  tej  trasie,  a  całkowicie  zniszczonych.  Sądzę,  że  w  kwietniu  tego  roku
sfinalizujemy to zadanie.

Wyzwaniem pozostaje zmniejszenie emisji zanieczyszczeń

Bardzo istotnym tegorocznym wyzwaniem okaże się wymiana źródeł ciepła. Projekt ma wartość
około 2,5 mln zł, a aktualnie znajduje się na etapie oceny wniosków o dofinansowanie złożonych
przez mieszkańców nim zainteresowanych w ramach konkursu grantowego. Wcześniej magistrat
zakończył wymianę blisko stu źródeł ciepła w lokalach komunalnych. Jest to dla niego aktualnie
priorytetowa dziedzina, nad którą się skupia, bo gra idzie o zdecydowanie lepszą jakość powietrza.
Tradycyjne paleniska są największym emitorem zanieczyszczenia w mieście.
 

Nowa Ruda chce być bardziej przyjazna

- W dużej mierze idziemy w piecyki gazowe, ale też odnawialne źródła energii. Te drugie stają się
kierunkiem na przyszłość, gdyż Unia Europejska w nowej perspektywie nie chce już finansować
urządzeń zasilanych gazem. Jej dążeniem jest zeroemisyjne ogrzewanie i w tym kierunku Nowa Ruda
też pójdzie. Jesteśmy sygnatariuszem porozumienia międzygminnego, mówiącego o tym, że docelowo
rezygnujemy z węgla, idziemy w zieloną energię. Ten kierunek Europa przyjęła do roku 2050  -
podkreśla T. Kiliński.
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